

گالری تصاویر دلیران تنگستان

۵ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۲۰:۳۱

نهضت جنوب ایران به جلوداری رئیس علی دلواری و همراهی و همگامی سران قبایل تنگستان، بوشهر، دشتی و دشتستان از جمله: زایر خضرخان اهرمی، شیخ حسین خان چاه کوتاهی، خالوحسین بردخونی، غضنفر السلطنه برازجانی و پشتیبانی آزادگانی چون: سید محمد رضا کازرونی و میرزا علی کازرونی در جریان جنگ بین الملل اول، نقطه عطفی در تاریخ مبارزات مردم جنوب ایران بشمار می رود.

در تاریخ یکشنبه ۸ اگوست ۱۹۱۵ م مطابق با ۲۶ رمضان ۱۳۳۳ هـ. ق نیروهای انگلیسی بدون مقدمه و اخطار قبلی و اعلام جنگ به دولت ایران، در بوشهر پیاده شدند. آنان که قبلاً جزایر خلیج فارس را متصرف شده بودند، بوشهر را که علاوه بر موقعیت ژئوپولتیک، مرکز عمده ی مبادلات تجاری و صادرات و واردات با شبه جزیره ی هند و شیخ نشینهای حوزه خلیج فارس و کشورهای اروپائی بویژه انگلستان و آلمان بود، به اشغال درآوردند. این اقدام، مرزنشینان غیور تنگستانی را که در گذشته نه چندان دور تا یکی دو سال قبل از جنگ جهانی اول سابقه برخورد و مقابله با نیروهای تجاوزگر داشتند، به عکس العمل واداشت. رئیس علی دلواری (۱۲۹۴-۱۲۶۱ خورشیدی / ۱۸۸۲-۱۹۱۵ میلادی) در نوک پیکان حمله به اشغالگران قرار گرفت .



Photo by soroush gheisizadeh

IRAN .Busheher

تندیس رئیسعلی دلواری در منزل وی



Photo by soroush gheisizadeh

IRAN .Busheher

انه رئیسعلی دلواری، در جنوب شرقی شهر دلواری در استان بوشهر قرار دارد. این خانه که از آثار اواخر دوره قاجاریه است، توسط بازماندگان رئیسعلی دلواری به سازمان میراث فرهنگی هدیه شده است و هم اکنون به عنوان موزه از آن بازدید به عمل می آید.



مجسمه رئیسعلی دلواری در میدان ورودی شهر دلواری



Boushehr

nasimjonoub

موزه رئیسعلی دلواری در شهر دلواری از توابع شهرستان تنگستان واقع شده است . ساختمان این موزه خانه و محل زندگی رئیسعلی دلواری بوده است. که در ۴۵ کیلومتری شهر بوشهر قرار دارد



Boushehr

nasimjonoub

قتلگاه شهید رئیسعلی دلواری . رئیسعلی در محلی به نام «تنگک صفر» هنگام شبیخون به قوای بریتانیا توسط فردی نفوذی و اجیر شده، از پشت سر هدف گلوله قرار گرفت و در سن ۳۳ سالگی کشته شد . تاریخ شبیخون مذکور و کشته شدن رئیسعلی دلواری در همه منابع، شب ۲۳ شوال ۱۳۳۳ قمری برابر با ۳ سپتامبر ۱۹۱۵ میلادی نقل شده است، که بر اساس همه مبدل‌های تقویم، این روز با ۱۱ شهریور ۱۲۹۴ خورشیدی (برخی نیز ۱۲ شهریور می دانند) مطابقت می کند



Boushehr

nasimjonoub

رئیس علی دلواری پس از اینکه به شهادت رسید جسدش به رسم امانت در قبرستانی نزدیک جائینک در جوار حیاة الغیب ملگپ به رسم امانت تحویل خاک داده شد که پس از مدتی طی تشریفات خاصی به عراق منتقل گردید و در شهر نجف اشرف در قبرستان معروف وادی السلام شیعیان به خاک سپرده شد.



Boushehr

nasimjonoub

بانو خیری همسر رئیسعلی دلواری در روستای انبارک در سال ۱۳۵۲ - تنها مصاحبه تلویزیونی با وی توسط همایون شهناز در سال ۱۳۵۲ گرفته شده است

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/۱۹۵۶۱/گالری-تصاویر-تنگستان-دلیران-تصاویر-گالری/۱۹۵۶۱>